РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Советская ул. 65., с. Кош-Агач, 649780
тел. (38842)22-4-01; факс 22-4-01; osh-agash@bk.ru

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
«КОШ-АГАШ АЙМАК»

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖЛМÖНИН
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Советская ором, 65; Кош-Агаш j. 649780
тел. (38842)22-4-01; факс 22-4-01; osh-agash@bk.ru

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   JÖП

от 14.03.2013г. № 41

с. Кош-Агач

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ, ПРИЛЕГАЮЩИХ К НЕКОТОРЫМ
ОРГАНИЗАЦИЯМ И ОБЪЕКТАМ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ

НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ
НА ТЕРРИТОРИИ МО «КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН»

         В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 22.11.1995 № 171 «О государственном регулировании
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной
продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от
27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти
субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест
нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами
местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Не допускать розничную продажу алкогольной продукции на
территориях, прилегающих:

- к детским, образовательным, медицинским организациям
(учреждениям) и объектам спорта;

- к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам
массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной
опасности, определенным органами государственной власти субъектов
Российской Федерации;

-  к объектам военного назначения.

2. При определении  границ территорий, прилегающих к организациям
и объектам, указанным в п.1 настоящего постановления, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции, учитывать
следующее:

 - минимальное расстояние от детских, образовательных организаций,
медицинских организаций и объектов спорта до предприятий розничной
торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу
алкогольной продукции должно составлять не менее 70 метров;

-  минимальное расстояние  от оптовых и розничных рынков, вокзалов,
аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения
источников повышенной опасности, определенных органами
государственной власти субъектов Российской Федерации не менее
50 метров.

  2.1 Расстояния  прилегающих территорий измеряются по тротуарам,
пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от входа для посетителей
объекта, относящегося к массового скопления граждан и местам нахождения
источников повышенной опасности, либо входа на их территорию (при ее
наличии) до входа для посетителей предприятия розничной торговли или
общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной
продукции. Измерение расстояний осуществляется по кратчайшему
маршруту движения пешехода.

 3. При определении понятий «детские организации», «образовательные
организации», «стационарный торговый объект», «территория, прилегающая
к организациям и объектам, указанным в п.1 настоящего постановления»
(далее – прилегающая территория), «обособленная территория»,
«дополнительная территория»,  руководствоваться Постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425
«Об определении органами государственной власти субъектов Российской
Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения
источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного
самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции»

4. Установить способ расчета расстояний от организаций и (или)
объектов, указанных в п.1 настоящего постановления в следующем порядке:

 - при  наличии обособленной территории – от  входа посетителей на
обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный
торговый объект;

 -  при отсутствии обособленной территории  - от входа для посетителей
в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и
(или) объекты, указанные в п.1 настоящего постановления до входа
посетителей в стационарный торговый объект.

         5.  Утвердить схему границ прилегающих территорий для организаций
(учреждений) и (или) объектов, указанных в п.1 настоящего постановления,
согласно приложению.
         6. Опубликовать данное постановление в районной  газете «Чуйские
зори» и разместить на официальном сайте МО «Кош-Агачский район».
         7. Признать утратившим силу Постановление главы от 19.02.2013 г.
№24 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции на территории МО «Кош-Агачский район».
         8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о. первого заместителя главы администрации Шонхорова А.А.

И.о. главы администрации
МО «Кош-Агачский район                                             А.К.Нурсолтанов